Уважаемые руководители!

          При посещении официальных сайтов образовательных организаций
управлением образования обнаружены нарушения требований  Приказа
Рособрнадзора от 29.05.2014 N 785
"Об утверждении требований к структуре официального сайта
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" и формату представления на нем информации",
зарегистрированного в Минюсте России 04.08.2014 N 33423. (документ
прилагается).

          Напоминаем, нарушение требований Закона влечет наложение
административного штрафа.  Необходимо в кратчайшие сроки проверить
наличие требуемой информации на сайтах.

       В соответствии с требованиями действующего законодательства и
ГОСТ Р 52872 – 2012 «Интернет – ресурсы: Требования доступности для
инвалидов по зрению» НЕОБХОДИМО на официальных сайтах  Вашей
организации  установить «версию для слабовидящих»  в срок до
01.12.2015г.

       Прошу Вас регулярно осуществлять контроль за размещением
необходимой информации на  официальных сайтах Вашей организации.

      В декабре будет осуществлен пилотажный контроль на соответствие
информации на сайтах ОО требованиям Закона.

Начальник управления образования                              Е.В.Теплова

Исп. Левчик Т.А.

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
КИСЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(УО КГО)

652700, Кемеровская область,
г. Киселевск, ул. Ленина, 35.

Тел/факс.8 (384-64) 2-09-27, 2-09-79;
E-mail: 42yokisl@mail.ru;

Официальный Web – сайт:
http://obrazov-ksl.edusite.ru/

от  « 18» 11. 2015 г. № 1524

Руководителям ОО